
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 25. aprīlī     

Nr.184 

        (Protokols Nr.7, 27.§) 

 

Par rūpnieciskās zvejas nomas tiesību Kalņa ezerā, Rugāju pagastā, Balvu novadā, slēgtas 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta a) apakšpunktu, kas nosaka, 

ja likums tieši nenoteic, ka attiecīgā lēmuma pieņemšana ir domes kompetencē, dome, paredzot to 

pašvaldības nolikumā, var pilnvarot pašvaldības administrāciju, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar 

likumu, noteikt maksu par pašvaldības īpašuma lietošanu, Zvejniecības likuma 11.panta sesto daļu, 

kas nosaka, ka ja pieļaujamais nozvejas apjoms, zvejas rīku skaits vai rūpnieciskās zvejas vietu 

skaits nav pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgos ūdeņos vai to daļā juridiskajām un fiziskajām 

personām ar Civillikumu noteikto vai iznomāto zvejas tiesību izmantošanu, kā arī apmierinātu 

juridisko un fizisko personu iesniegtos lūgumus par zvejas tiesību nomas līgumu noslēgšanu, var 

organizēt zvejas tiesību nomas vai zvejas atļauju (licenču) izsoli un 11.panta septīto daļu, kas 

nosaka, ka izsoli var organizēt gan juridiskajām un fiziskajām personām, kurām saskaņā ar šā 

likuma 7.panta sesto daļu ir dodama priekšroka zvejai attiecīgos ūdeņos vai to daļā (slēgtā izsole), 

gan visiem interesentiem (atklātā izsole) uz atlikušo nozvejas apjomu, zvejas rīku un zvejas vietu 

skaitu; Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 43.punktu, kas nosaka, ja rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas iesniegumu skaits pārsniedz neiznomāto brīvi pieejamo rūpnieciskās zvejas 

tiesību iespējas, rīko rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli, 2014.gada 23.decembra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.796 ”Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas 

kārtību iekšējos ūdeņos”, 5.punktu, kas nosaka, ka ja ūdenstilpe atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajā teritorijā vai robežojas ar to, pašvaldības savstarpēji vienojas par šajos noteikumos 

noteikto zvejas limitu sadali, ievērojot kopējo zvejas rīku pieprasījumu skaitu, piekrastes zonu 

apdzīvotību, pašvaldības teritorijā ietilpstošo ūdenstilpes platību, sauszemes teritorijas garumu, kas 

robežojas ar krasta līniju, vai citus attiecīgajām pašvaldībām pieņemamus faktorus, 2024.gada 

2.februārī starp Balvu novada pašvaldību un Gulbenes novada pašvaldību noslēgta vienošanas NR. 

BNP/2024/4.1/91/LI par Kaļna un Lazdagas ezeru zvejas tiesību izmantošanu,  kā arī, ņemot vērā 

Balvu novada domes 2023.gada 27.jūlija saistošos noteikumus Nr.9/2023 “Par rūpnieciskās zvejas 

tiesību iznomāšanas kārtību Balvu novadā”,  2024.gada 18.aprīļa Finanšu komitejas atzinumu, 

Balvu novada dome NOLEMJ:  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Apstiprināt rūpnieciskās zvejas nomas tiesību Kalņa ezerā, Rugāju pagastā, Balvu novadā, 

slēgtas izsoles noteikumus. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram un Finanšu 

plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļas galvenajam grāmatvedim. 

3. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša 

laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601). 

 

 

Pielikumā: Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas pašpatēriņa zvejai Kalņa ezerā, Rugāju pagastā, 

Balvu novadā, slēgtās izsoles noteikumi uz 4 (četrām) lapām. 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


